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دریچهغیـــر محرمانـــه

سلاح گرم برای برخورد با معترضان 
حســین شــریعتمداری تاکید کرد که نیروهای 
امنیتــی در برخورد با معترضان باید از ســاح گرم 
اســتفاده کنند! شریعتمداری نوشــت: چرا با وجود 
دســتگیری بســیاری از عوامل اصلی آشــوب های 
اخیر هنوز هم برخی از پادوهای دشــمن - هرچند 
بســیار  اندک-  دســت به آشــوب می زنند؟! و چرا 
شبکه های رسانه ای دشــمن کماکان به تشویق آنها 
برای آشــوبگری مشــغولند؟ و چرا رؤسای جمهور 
آمریکا و فرانســه و نخســت وزیران انگلیس و کانادا 
و رژیم صهیونیســتی بی محابا بر پشــتیبانی خود از 
اغتشاشــگران اصرار می ورزند؟ بخشــی از پاسخ این 
ســؤال -  و نه تمامی پاســخ -  را بایــد در برخی از 
برخوردهای غیر قابل توجیه و منفعانه با آشوبگران و 
خودداری از مقابله به مثل با دشمنان بیرونی دانست! 
آیــا اعام پی درپی حضور بی ســاح نیروهای حافظ 
امنیت در مقابل تروریســت های مسلح، آشوبگران را 

به ادامه آشوب تشویق نمی کند؟!

شهادت پلیس راهور بر اثر حمله اشرار 
ســردار محمد قنبری، فرمانده انتظامی سیستان و 
بلوچســتان از حمله اشرار مســلح به ماموران وظیفه 
پلیس راهور شهرستان چابهار و شهادت سرباز مدافع 
امنیت خبر داد. ســردار محمد قنبری اظهار داشــت: 
شب گذشــته در محل دکه بازار واقع در خیابان امام 
خمینی)ره( شهرســتان چابهار دو شرور مسلح به دو 
ســرباز وظیفه پلیس راهور که در حال انجام وظیفه 
و ارائــه خدمــات ترافیکی به مــردم بودند به صورت 
ناجوانمردانه حمله و به سمت آنان تیراندازی می کنند. 

بازداشت یک خبرنگار دراصفهان 
کانال تلگرامی امتداد متعلق به حزب اتحاد ملت در 
خبری از بازداشت یک فعال رسانه ای خبر داد. در این 
خبر آمده: »حسین یزدی مدیر رسانه های ایران تایمز 
و مبین۲۴، ســاعاتی پیش در اصفهان بازداشت شده 
است.« به نوشته این رسانه، »از نهاد بازداشت کننده او 

اطاعی در دست نیست.«

ضرب و شتم شهردار شب منطقه ۵ 
روابط عمومی شــهرداری منطقه پنــج تهران روز 
دوشــنبه اعام کرد: شب گذشــته در حدود ساعت 
۲0:38 دقیقه، شــهردار شب ناحیه ســه شمالی در 
محدوده حصارک درحالی  که در گشت شبانه بوده که 
با متخلفان ساخت و ساز غیرمجاز روبه رو شده و اقدام 
به ممانعت می کند که با حمله اراذل و اوباش روبه رو  و 
ضمن ضرب و شتم، متخلفان وی را از ارتفاعی در یکی 
از تپه های حصارک به پایین پرت کرده که متأسفانه از 
ناحیه سر دچار آسیب شده و با حضور عوامل اورژانس 

به یکی از بیمارستان های نزدیک منتقل می شود. 

تحصن دختربچه آبدانانی 
در چنــد روز اخیــر تصویــری از »تیــام« دختر 
خردسال مهدی شاهمرادی، که در جریان اعتراضات 
اخیر، دستگیر شده اســت، بازتاب زیادی در رسانه ها 
داشت. گفته می شود، این دختر خردسال در اعتراض 
به دســتگیری پدرش، مقابل دادگستری با کتاب های 
مدرسه اش تحصن کرده اســت. عبدالوهاب بخشنده، 
دادســتان مرکز ایــام گفت: ماجرای ضرب و شــتم 
دختربچه آبدانانی که در برخی رســانه ها و شبکه های 
اجتماعی بازنشر شــده شیطنت رسانه  بوده و تکذیب 

می شود. 

پست باورنکردنی دستیار کی روش
الکســاندر لوپز دســتیار کــی روش پیامی عجیب 
منتشــر کرد و در صفحه اینســتاگرامش نوشت: یک 
جام جهانی دیگــر با تیم ملی ایــران مثل جام جهانی 
۲018 را تجربه کردیم. البته ما اگر در بازی آخر کمی 
خوش شــانس تر بودیم و اگر برخــی از جزئیات را در 
دقایق پایانی می توانســتیم رعایت کنیم امکان داشت 
به گل برسیم. گلی که بدون شک خنده روی لبان ما 
می آورد و رویای رسیدن به مرحله یک هشتم نهایی را 
محقق می ساخت. به هرحال ما به خاطر انجام تعهدمان 
و جنگندگــی فوق العــاده بازیکنان مان خدا را شــکر 

می کنیم، بازیکنانی که دنیا را به هیجان درآوردند. 

دستگیری ۲ نفر در دزفول
دادســتان عمومــی و انقاب شهرســتان دزفول 
گفــت: دو نفر از افرادی که اقــدام به هتک حرمت و 
آتش زدن بنر شــهدای دزفول کرده بودند، دســتگیر 
شدند. مهدی آماده اظهار کرد: شامگاه هشتم آذر ماه 
سالجاری افرادی اقدام به آتش زدن بنر شهدای دزفول 
در خیابان شــریعتی تقاطع ۴۵متری کرده بودند که 
این اقدام تأسف آور موجب رنجش خاطر مردم دزفول 
شد. وی افزود: شهرستان دزفول ۲هزار و ۶00 شهید 
تقدیــم کرده که خــط قرمز ما هســتند و به همین 
منظور، دستور شناسایی عوامل این اقدام قبیح صادر 
و با اقدامات انجام شده ۲ نفر از عوامل دستگیر شدند. 

پلمب شهربازی
در پی انتشار تصاویر ضد فرهنگی از متصدیان  واحد 
صنفی شهربازی مستقر در مجتمع تجاری الماس در 
تهران پارس، با دستور قضائی این واحد صنفی پلمب 
شــد. برهمین اســاس، برای متصدی متخلف پرونده 
قضائی تشکیل شده است. گفتنی است، اخیرا تصویری 
از شهربازی پاساژ الماس در فضای مجازی منتشر شد 
که متصدیان این واحــد صنفی، بدون رعایت حجاب 

مشغول به فعالیت بودند. 

 

اینفوگرافیک 
گزینه های احتمالی نیسان برای واردات به ایران   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

مهرداد کوروش نیا: 
 موضوع اصلی فیلم» بی آبان«

 بیدار شدن »وجدان« است

نشست نقد و بررسی فیلم سینمایی »بی آبان« در 
سالن شــماره دو پردیس سینمایی چارسو با حضور 
مهرداد کوروش نیا )کارگردان(، فارس باقری )استاد 
دانشگاه( و محمدرضا مقدسیان )منتقد( برگزار شد. 
مهرداد کوروش نیا، کارگردان در ابتدا نشست نقد و 
بررسی فیلم ســینمایی »بی آبان« گفت: در دو دهه 
اخیر کاما مشغول فیلمنامه نویسی بودم و از سال های 
9۵ و 9۶ به صورت جدی فیلمنامه های چند سریال 
را نوشتم. وقتی برای نوشتن فیلمنامه دعوت می شوم 
باید آن چیزی که سفارش داده می شود را نوشت. اما 
مشکل اینجاست که سوژه، موضوع دلخواهم نیست. 
همیشــه عاقه داشتم آن چیزی که سلیقه ام بود را 
بســازم. وی با اشاره به اینکه به دلیل کمبود هزینه، 
مجبور بودیم با ســرعت فیلمبرداری را تمام کنیم 
افزود: روی این سوژه سال ها کار کرده بودم و اولین 
فیلمم را با هزینه های شــخصی ساختم که بتوانم از 
آن دفــاع کنم. کوروش نیا در ادامه گفت: فیلمی که 
تعبیرپذیر و تغییرپذیر باشــد خوشایند است. طرح 
مســاله  بیدار شدن وجدان، برایم بسیار مهم بود که 
این اتفاق در شــخصیت »آبــان« رخ داد. وی ادامه 
داد: مســاله اصلی فیلم، حقیقتی پنهان شده است 
و شــخصیت اصلی یک حقیقتــی را دفن و پنهان 
کرده و بعد حاضر اســت ایــن حقیقت را برما کند 
حتی اگر تاوان داشــته باشــد. در این فیلم وجدان، 
موتــور محرک و انگیزه ای برای فاش کردن حقیقت 
است. محمدرضا مقدســیان منتقد این نشست نیز 
با بیان اینکه »بی آبان« یک درام شــخصیت محور 
اســت گفت: مزیت فیلــم »بی آبان« کــه می تواند 
برای آن همزمان خطرناک هم باشــد این است که؛ 
چیزی که محور اصلی داســتان را شکل می دهد در 
قالب دیالوگ ها منتقل نمی شــود و این یک ریسک 
بزرگ اســت کــه کوروش نیا انجــام داده. در اصل، 
محور اصلی »داستان« است و »دیالوگ« داستان را 
شکل نمی دهد. مقدسیان در ادامه افزود: نمایشنامه 
رادیویی نوشــتن و آن را فیلمبرداری کردن، سنت 
فیلمسازی در ایران است. در این گونه آثار، می توان 
تصویر را ندید اما متوجه داستان شد. اینکه مهرداد 
کوروش نیا تاش کرده تا با تصویر و صدا، داســتان 
خود را روایت کند اتفاق جالب توجهی اســت و به 
عنوان فیلم اول، فیلم قابل قبولی محسوب می شود. 
این منتقد ســینما با تاکید بر اینکه برای این فیلم 
می توان دو رویکرد در نظر گرفت گفت: ابتدا رویکرد 
روایتگری، فیلمنامه نویسی و شخصیت پردازی است 
و ســپس بحث درونی مرتبط با نتیجه نهایی فیلم 
اســت که نگاه ویژه کارگردان به مساله روانشناسی 
اســت. مقدســیان گفت: این روزها مساله ای که به 
آن بســیار فکر می کنیم، مساله تقاص، تاوان دادن، 
رعایت مرزهای اخاقی و مسئولیت پذیری است که 
به عنوان کلیدواژه های فیلم می توان از آن یاد کرد. 
مقدسیان یادآوری کرد: ایده فیلم بسیار خوب است 
اما در برخی ســکانس ها جای کار بیشتری داشت و 
مطمئنم دومین فیلم مهرداد کوروش نیا بهتر خواهد 
بود. در فیلم کم گویی را با ناقص گویی اشتباه نگیریم. 
باید به اندازه حرف بزنیــم و با تصویر آن را تکمیل 
کنیم. فارس باقری استاد دانشگاه هنر در ادامه این 
نشست با اشاره به اینکه معماری این فیلم به صورت 
قرینه سازی اســت گفت:  معماری این فیلمنامه به 
صورت قرینه است و شخصیت های فیلمنامه در مابه 
 ازای یکدیگر هستند و مساله اصلی این داستان، زن 
اســت. این استاد دانشــگاه اضافه کرد: در بسیاری 
از جنگ ها که در کشــورهای دیگــر رخ می دهد به 
دلیل مردگان پیشــین است. در اصل زندگان امروز، 
به دلیل مردگان پیشــین با یکدیگر جنگ می کنند. 
گذشــته می تواند آینــده یک شــخصیت را تغییر 
دهد. نیروی محرکه  شــخصیت »آبان«، این نیرو را 
از گذشــته می گیرد و بــرای آن می جنگد. در واقع 
موضوع اصلی این داســتان بیدار شــدن »وجدان« 
اســت. باقری ادامه داد: شخصیت »آبان« مانند یک 
باستان شناس عمل می کند و ماجرایی را که 1۵سال 
پنهان کــرده بود را کاوش می کند و دنبال شــاهد 
می گــردد تا خودش را قاتل معرفی کند و زمانی که 
ساختار پلیسی فیلم شروع می شود کاراکتر »آبان« 
دنبــال خودش می گــردد. باقری با اشــاره به ایده 
مرکزی فیلم که بازگشــت برای نجات جامعه است 
گفت: شــخصیت اصلی این فیلم یک نجات دهنده 
واژگون است یعنی می خواهد نظم موجود در جامعه 
را به هم بزنــد تا خودش بتواند بــه جایگاه قبلیش 
بازگردد زیرا در گذشــته چیــزی را پنهان کرده که 
او را رها نمی کند. اجرای این نشست را علی زادمهر 
بر عهده داشــت و در پایان آن عوامل فیلم و منتقد 
جلســه به پرســش های مخاطبان حاضر در جلسه 
پاسخ دادند. فیلم سینمایی »بی آبان« هم اکنون در 
سالن های سینمایی گروه سینمایی هنر و تجربه در 

حال اکران است. 

عکسنامه  عکس : احسان فضلی اصانلو شاهکار رنگ ها در مازندران

زاویــه

نایب رئیس مجلس شــورای اسامی 
معتقد است: ایران هرچه برای ثبت آثار 
ملمــوس و ناملموس خود در یونســکو 
ســرمایه گذاری بیشــتری را انجام دهد 
نه تنهــا هزینه نکــرده، بلکــه منفعت 
بیشــتری را از طریــق جلــب اعتماد 
گردشــگران کســب می کند. عبدالرضا 
مصری در گفت وگو با ایرنا با اشــاره به 
ثبت آثار میــراث فرهنگی ناملموس در 
فهرست جهانی یونســکو اظهار داشت: 
امروز همه مردم دنیا از طریق شبکه های 
اینترنتــی به دنبال عایق و ذائقه خاص 
خود هستند، بسیاری از مردم عاقه مند 
و  ماجراجوبــی  و  بــه طبیعت گــردی 
بســیاری هم عاقه مند به آثار تاریخی 
و صنایع دستی هســتند. وقتی آثار یک 
کشــور در یونسکو ثبت می شود با توجه 
به اینکه دسترسی به آن برای همه دنیا 
آسان می شــود زمینه ای ایجاد می شود 
تــا از طریق آن گردشــگران عاقه مند 
به آثار ثبت شده به کشــور دارنده آنها 
جذب شوند. نایب رئیس مجلس شورای 
اســامی با قدردانی از اقــدام به موقع 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی در ثبــت جهانی چهار 
عنصــر جدید در یونســکو تصریح کرد: 

ثبت یک عنصر در یونســکو محلی برای 
اعتباربخشــی به آن است، ثبت یک اثر 
در یونســکو پس از بررسی و تایید همه 
مراحل علمی و پیشــینه آن است و به 
همیــن دلیل محلی قابــل اعتماد برای 
همه گردشــگران اســت. حضور و ثبت 
آثار ایران در یونســکو می تواند به نوعی 
اعتبار برای جذب گردشگران و مسافران 
خارجــی به حســاب می آیــد. مصری 
خاطرنشــان کرد: متأســفانه آنچه تا به 
امروز به ثبت رســیده، هنوز 10درصد 
از داشته های ایران هم نیست، از طرفی 
شاهد هستیم که در دنیا مواردی به ثبت 

می رسد که در مقابل ظرفیت های بزرگ 
ایران پیش پا افتاده و کم ارزش اســت 
و البته نشــانی از کم لطفی ها نسبت به 
جمهوری اسامی ایران دارد. وی با اشاره 
به اهمیت ثبت مشترک چندین پرونده 
ایرانی با کشورهای همسایه، اظهار کرد: 
سندیت های  طبیعتا  مشترک  ثبت های 
بهتــری را بــرای یک اثر در یونســکو 
به همراه دارد و وقتــی یک اثر با چنین 
ویژگی به ثبت برسد  اعتماد بیشتری را 
از سوی گردشگران و مسافران به همراه 
دارد. نایب رئیس مجلس شورای اسامی 
بــا تاکید بر اینکه هرچه تعداد ثبت  آثار 

متنوع و متعدد کشــورمان در یونسکو 
بالاتر برود، زمینه اعتمادسازی بیشتری 
را برای جهانیان ایجــاد می کند، افزود: 
ایران هرچه برای ثبــت آثار ملموس و 
ناملموس خود در یونسکو سرمایه گذاری 
بیشــتری را انجام دهــد نه تنها هزینه 
نکرده بلکه منفعت بیشتری را از طریق 
اعتماد جهانیان کســب می کند.  جلب 
هفدهمین نشســت کمیته بین  دولتی 
پاســداری از میراث  فرهنگی ناملموس 
یونسکو در شهر رباط مراکش )۲8نوامبر 
تا 3دسامبر ۲0۲۲(، روز شنبه -  1۲آذر 
1۴01– بــه کار خود پایــان داد، ایران 
در این دوره ۶ میــراث ناملموس را که 
پرونده آنها به طور مشترک با کشورهای 
دیگر تدوین شــد، ارائه کرد که ۴ عنصر 
میراث ناملموس هنرســاختن و نواختن 
عود، مشترک ایران و سوریه، شب یلدا/ 
چله، مشترک افغانســتان و ایران، هنر 
ایران  ســوزن دوزی ترکمن، مشــترک 
و ترکمنســتان و پرورش کرم ابریشــم 
و تولید سنتی ابریشــم برای بافندگی، 
مشــترک ایران، افغانســتان، جمهوری 
تاجیکســتان،  ترکیــه،  آذربایجــان، 
ترکمنستان و ازبکســتان و در فهرست 

جهانی یونسکو قرار گرفت. 

عبدالرضا مصری: 

سرمایه گذاری برای ثبت میراث فرهنگی در یونسکو افزایش یابد
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